平成 23 年 10 月 21 日

各 位
会 社 名     株式会社 指月電機製作所

代 表 者 名   代表執行役 梶 川  泰 彦

 （コード番号  ６９９４ 東証・大証第２部 ）
問 合 せ 先       専務執行役管理本部長 伊藤 薫

                                 （TEL 0798－74－5821）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 5 月 13 日に公表した平成 24 年３月期の連結業績予想

を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

平成 24 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月 1日～平成 23 年９月 30 日）

                                           （金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

連結四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 9,300 730 730 450 15 円 12 銭

今回修正予想（Ｂ） 10,450 920 920 620 21 円 03 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,150 190 190 170 －

増減率（％） 12.4% 26.0% 26.0% 37.8% －
（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期） 8,793 508 500 358 11 円 97 銭

平成 24 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月 1日～平成 24 年３月 31 日） （金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 20,000 1,630 1,630 1,010 33 円 94 銭

今回修正予想（Ｂ） 20,450 1,720 1,720 1,100 37 円 31 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 450 90 90 90 －

増減率（％） 2.3% 5.5% 5.5% 8.9% －
（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期） 19,246 1,589 1,600 1,007 33 円 88 銭

２．修正の理由

平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間の業績は

1）鉄道車両用を主体にパワエレ用コンデンサの売上げが堅調に推移したこと

2）利益率の高い電力機器の売上げが当初予想を上回ったこと

3）全社を挙げて原価低減活動に注力した結果、原価率が改善したこと

などが功を奏し、売上高及び営業利益、経常利益、四半期純利益ともに当初の業績予想を上回る見

通しとなりました。

 しかしながら、第３四半期以降につきましては、景気の減速感が顕在化しており、売上高や原材

料価格等に不透明感が増しております。この為、平成 24 年３月期通期の連結業績予想は、売上高、

営業利益、経常利益、当期純利益とも当初予想をわずかに上回る程度に留まる見通しであります。

 （注）上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上